
bzicnilik ustaw państwa
dla

królestw i krajów w EaMe państwa reprezentowanych.

Część LIII. — Wydana i rozesłana dnia 1. lipca 1911.

T r e ś ć :  (JVs 121 i 122.) 121. U stawa, dotycząca zmiany krakowskiego liniowego podatku spożywczego. -— 122. R oz­
porządzenie, dotyczące upow ażnienia c. k. Urzędu celnego pobocznego H aidm ühle, uposażonego w u p o ­
w ażnienia urzędu S in e g o  głównego II. klasy, do_ekspedyowauia przesyłek żywych roślin.

121.
Ustawa z dnia 22. grudnia 1910,
dotycząca zmiany krakowskiego liniowego podatku 

spożywczego.

Za zgodą obu Izb Rady państwa postanawiam 
co następuje:

§ 1.
Taryfa liniowego podatku spożywczego, obowią­

zująca obecnie dla królewskiego stołecznego miasta 
Krakowa, zostaje zmieniona i otrzymuje brzmienie, 
uwidocznione w  załączniku.

W  stopach taryfowych jest już zawarty istnie­
jący dwudziestoprocentowy dodatek nadzwyczajny 
do odnośnej kwoty liniowego podatku spożywczego 
i dodatku do podatku piwnego.

Taryfa ta obowiązuje dla obszaru królewskiego 
stołecznego miasta Krakowa, oznaczonego ustawą 
krajową z dnia 13. listopada 1909, Dz. u. i r. kr. 
Nr. 148. Rząd może jednak przy ustalaniu szlaku 
linii podatku spożywczego wyłączyć ze względów  
miejscowych poszczególne części obszaru gminnego 
z obwodu, w  którym taryfa ma zastosowanie; linia 
podatku spożywczego nie może jednakowoż prowa­
dzić przez budynki, dziedzińce i ogrody, obwiedzione 
trwałem ogrodzeniem.

Upoważnia się Rząd do wciągnięcia na wypadek 
ponownego rozszerzenia obszaru gminnego królew-

(Polnisch.)

skiego stołecznego' miasta Krakowa nowo przyłączo­
nych terytoryów w całości lub w  części do obszaru 
liniowego podatku spożywczego.

§ 2 .

Wzdłuż linii podatku spożywczego (§ 1), 
a mianowicie od strony wewnętrznej, oznaczy władza 
skarbowa uwzględniając stosunki miejscowe obszar 
kontrolny, którego szerokość, mierzona od linii po­
datku spożywczego, nie powinna w  żadnym punkcie 
przekraczać 500  metrów.

W  obrębie tego obszaru musi się na żądanie 
organów kontrolnych udowodnić co do każdego 
przedmiotu, wprowadzanego do wewnętrznego ob­
szaru podatku spożywczego i podlegającego linio­
wemu podatkowi spożywczemu, że podatek został 
zapłaęony lub przedmiot odnośny nabyty w  obrębie 
linii akcyzowej.

§ 3.
Liniowy podaiek spożywczy^ będą pobierały 

organa państwowe albo gmina miasta Krakowa na 
zasadzie umowy, która zostanie z nią zawarta.

Postanowienia dotychczaso\&v-dotyczące po­
boru liniowego podatku spożywczego w Krakowie 
mają zastosowanie także do obszaru, podlegającego 
nowej taryfie, o ile nie doznają zmiany wskutek 
niniejszej ustawy.
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4 5 2 Część LDI. — 121. U staw a z dnia 22. grudnia 1910.

§ 5.
Kto w  chwili wejścia niniejszej ustawy w  życie 

posiada na obszarach, nowo wcielonych do linii po­
datku spożywczego, zapasy przedmiotów wymienio­
nych w  taryfie podatku spożywczego, winien uiścić 
za zapasy te podatek dodatkowy według stóp po­
datkowych, zawartych w taryfie.

Posiadacze zapasów takich są wówczas uwol­
nieni od powyższego podatku dodatkowego, jeżeli 
kwota podatku dodatkowego, przypadająca według 
taryfy, nie przekracza 20 K.

Wszyscy inni posiadacze zapasów tych są obo­
wiązani oznajmić pisemnie najpóźniej w  drugim dniu 
po wejściu niniejszej ustawy w  życie, organowi, 
który będzie w tym celu wyznaczony, rodzaj 
i ilość przedmiotów, podlegających podatkowi do­
datkowemu, jakoteż lokalności, w których są prze­
chowane, oraz uiścić przypadający podatek dodatkowy 
po potrąceniu 20  K w ciągu ośmiu dni po wymie­
rzeniu.

Przemysłowcy i handlarze przedmiotami podle­
gającymi podatkowi dodatkowemu są obowiązani 
wykazać na żądanie w ciągu 30  dni po wejściu

niniejszej ustawy w życie organom, ustanowionym 
w  tym celu, miejsce poboru lub zapłatę podatku.

Jeżeli zaniedbano uczynić przepisane powyżej 
doniesienie o zapasach, podlegających podatkowi 
dodatkowemu, albo uczyniono je tak niedokładnie, 
iż kwota podatku dodatkowego, przypadająca od 
tych zapasów według doniesienia, jest mniejsza 
więcej niż o lU  procent od kwoty, przypadającej od 
stwierdzonych zapasów, wówczas należy wymierzyć 
grzywnę w wysokości cztero- do ośmiokrotnego po­
datku dodatkowego, ukróconego lub narażonego na 
ukrócenie.

Za inne niedokładności w  doniesieniu należy 
karać grzywną porządkową od 2 do 50 K.

§ 6.

Wykonanie ustawy niniejszej, która wejdzie 
w życie z dniem ogłoszenia, poruczam Memu Mini­
strowi skarbu.

Wiedeń, dn ia  22. grudnia 1910.

Franciszek Józef wfr.
Bienerth wir. Biliński wir.
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Taryfa liniowego podatku spożywczego.

Liczba

pozyeyi

taryfy

.\  a  z w a  ]i r  z 0 il 111 i o-1 u 

|> o cl 1 0 g a  j ą  u 0 g l i  p 0 d a  t  k 0 w i

Skala

opodatkow ania

Stopa taryfy

K li

1
f b e cz k ac h  ..................................................................

^ W i" ° "  i n , « ! » « ! , ..................................................................

1 h e k to litr

łl

8

16

b)  M oszcz w in n y  i z a c ie r  w i n n y ................................................ » 6

c) W i n o g r o n a .................................................................................... 1 0 0  k ilo g ram ó w 4

U w a g a . Osobom, której trudni;j się w Cjbrębie linii po­
datku spożywczego handlem  winnym  w większym rozmiarze, 
dozwolone będzie utrzym ywanie w olnych składów w ina pod 
w arunkam i i ostrozn<*ciumi, potrzebnymi d la zabezpieczenia 
skarbu państw a.

2 M oszcz o w o c o w y ................................................................................... 1 h e k to litr 2

3 P iw o  ...........................................................................................................

U w a g a . Od piwa, w yprodukow anego n a  obszarze linio­
wego podatku spożywczego, należy opłacać oprócz .podałku 
piwnego dodatek do podatku od piw a w kwocie 1 K 90 h  od 
hektolitra  brzeczki.

Przy wywozie piwa, w yprodukow anego n a  orafearze linio; 
wego podatku spożywczego, poza linię podatku spożywczego, 
będzie się zwracać piwowarom , jeżeli posyłka zaw iera najm niej */a 
łiektolitra, bon ifikacyę, a  m ianowicie w pierw szych dwóch m ie­
siącach po wejściu niniejszej ustaw y w życie w dotychczasowym 
wymiarze po 1 K 48 h, zaś po upływie tego czasu w wymiarze 
po 2 K od hektolitra  piwa. H andlarzom  pi wa m ożna przyznać 
przy wywozie p iw a poza linię podatku spożywczego bonifikacyę 
w takim  sam ym  wymiarze pod w arunkam i i zastrzeżeniami, 
potrzebnymi d la zabezpieczenia skarbu  państwa.

1 h e k to litr 2

«

4 a )  R o g a c izn a  p o n a d  4 0 0  k ilo g ra m ó w  żyw ej w ag i . . 1 sz tu k a 12

b) R o g a c izn a  p o n a d  2 5 0  do  4 0 0  k ilo g ra m ó w  żyw ej w agi n 7

c) R o g a c izn a  p o n a d  5 0  do  2 5 0  k ilo g ra m ó w  żyw ej w ag i » 3

cl) R o g a c izn a  (c ie lę ta )  do  5 0  k ilo g ra m ó w  żyw ej w ag i 
a lb o  4 5  k ilo g ram ó w  p o  zab ic iu , ra z e m  ze  sk ó rą  . . n 2

U w a g a . Od rogacizny, w spom nianej pod a, l  '1  c, 
w prow adzanej d la  celów gospodarskich, np. d la gospodarstw  
m lecznych, zwraca się przy wywozie poza linię uiszczony 
podatek spożywczy bez względu n a  czas, przedzielający w prow a­
dzenie od wyprowadzenia. N astępnie zw raca się uiszczony 
podatek spożywczy liniowy od wprow adzonej rogacizny, k tóra 
przed  zabiciem  pad ła  i dow odnie n ie została spożyta przez ludzi.
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Część fell!. — 121. U staw a z dn ia  22. grudniu  1010.

Liczba N a  z w a |i i- iz. i- (1 iii i u 1 ii Skala Stopa taryfy

taryfy |> o il 1 i- g a  j ą c i- i? u |> u ( l a i k  n w i opodatkow ania

TC li

5 a )  O w co, b n ran y , skopy , jag n ię ta , kozy, kozły, tud z ież  
k o ź lę ta  p o n a d  10 k ilo g ra m ó w  żyw ej w ag i lu b  8  k ilo ­
g ra m ó w  p o  z a b i c i u ................................................................. 1 sz tu k a i

b) K o ź lę ta  do  1 0  k ilo g ram ó w  żyw ej w ag i lu b  8  k ilo ­
g ra m ó w  po  z a b i c i u ................................................................. » 6 0

« Ś w in ie  :

a)  P ro s ię ta  do  1 0  k ilo g ram ó w  żyw ej w a g i lu b  8  k ilo ­
g ra m ó w  p o  zab ic iu  . . 1 sz tu k a i

b) Ś w in ie  p o n a d  1 0  k ilo g ram ó w  do 6 0  k ilo g ram ó w  
żyw ej w ag i lu b  p o n a d  8  d o  4 5  k ilo g ra m ó w  po 
z a b i c i u ............................................................................................... » 2 3 0

c) Ś w in ie  p o n a d  6 0  k ilo g ra m ó w  żyw oj w ag i lu b  
4 5  k ilo g ra m ó w  p o  z a b i c i a ...................................................... » 3

U w a g a . Osobom, które b iją  św inie w ew nątrz linii 
podatku spożywczego w większym rozmiarze, aby je zabite 
wywozić poza linię podatku spożywczego, przyzna się odnośnie 
do lyi;li zwierząt wyłącznie n a  wspom niany cel postępow anie 
przepraw ili pod w arunkam i i zastrzeżeniami, potrzebnym i dla 
zabezpieczenia skarbu państw a.

7 M ięso św ie ż e  b e z  ró żn icy , p o sz c ze g ó ln e  częśc i zab itego  
b y d ła , z w yjątk"em  s ło n in y  w ie p rz o w e j i sm a lc u  
w iep rzo w e g o , o d łąc zo n y c h  od m ię sa , tu d z ież  m ięso  
so lo n e , w ę d z o n e  i m a ry n o w a n e , sa lam i i in n e  k ie ł­
b a sy  ..................................................................................................... 1 0 0  k ilo g ra m ó w 4

8 a)  Indyki, k a p ł o n y ............................................................................. 1 sz tu k a 5 0

b) G ęsi w  m ie s ią c a c h  m arc u  do c z e rw c a  w łą cz n ie  . . » 3 0

r) G ęsi od  p o c zą tk u  lip c a  do  k o ń ca  lu teg o , o raz  kaczk i » 2 0

d )  K ury i g o ł ę b i e .............................................................................. » * 4

9 D ziczyzna :

a )  J e l e n i e ............................................................................................... 1 sz tu k a 7

b) D ziki p o n a d  1 7 k ilo g ra m ó w  i d a n i e l e .............................. 6

c) D ziki (w a rch la k i)  do  17  k ilo g ra m ó w , sa rn y , k o z i c e ^ » 3

d )  Z a j a c c ............................................................................................... n 3 0

-
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Liczba
pozyeyi
taryfy

N a z w a }> r z e d m i o t u 

p o d 1 o g a j ą c (' g o p o d a 1 k u w i

Skala

opodatkowania

Stopa taryfy

K h

! 10 Dziczyzna porąbana :

a) J c l e n i u a .............................................................................. 100 kilogramów 8

b) Wszelka inna dziczyzna.................................................... Ił 12

11 Ptactwo dzikie:

a) Bażanty, głuszce, c ie t r z e w ie .......................................... 1 sztuka - 80

b) Jarząbki, dzikie gęsi, dropie, słonki, dzikie kaczki 
z wyjątkiem p o d g o r z a łe k ............................................... n 40

c) Kuropatwy, pardwy i drozdy skalne, bekasy mchowe, 
także bekasy stepowe i ł ą k o w e ..................................... » 20

d) Kurki wodne, podgorzałki, gołębie dzikie . . . . w 10

e) Kwiczoły, przepiórki i inne ptaszki jadalne . . . . B 4

12 Ryby i skorupiaki :

a) Jadalne, osobno nie wymienione, z morza, rzek, jezior 
i stawów, świeże, solone, wędzone, marynowane lub 
nałożone w  oliwie, ikra. raki, ślimaki, ostrygi, kosa- 
rzenie i raki m o rsk ie .......................................................... 100 kilogramów 8

b) Płocice, sztokfisze, łupacze .......................................... » 2

Uwaga. Śledzie solone są wolne od podatku.

13 a) Owoce świeże, świeże jagody jadalne (poziomki itp.). 
kasztany i orzechy, nieopakowane albo w  pojedynczein 
opakowaniu, tudzież kompoty ze ś l i w e k ..................... 100 kilogramów 1

b) Owoce wymienione pod a w kilkurazowem opako­
waniu lub smażone, świeże oraz smażone figi, 
tudzież zeschnięte albo suszone owoce i kompoty 
z wyjątkiem kompotów ś l iw k o w y c h .......................... V 4

/
c) Cytryny i pomarańcze, także w kilkurazowem opa­

kowaniu ............................................................................... rt 1

Uwaga. Za kilkurazowe opakowanie uważa się, jeżeli 
prócz opakowania w skrzyniach, koszach itp. jest nadto każda 
sztuka osobno owinięta. Każde inne opakowanie uważa się za 
pojedyncze.

(Polniach.) 97



456 Część LITI. — 122. Tłozporządzonie M inisterstw skarbu Sd. z dn ia  25. m aja 1911.

Liczba

pozycyi

taryfy

N a z w  a |> r  z o d  i i i  i o t u

p o il I o g a j ą c o g n p ■< d a t k n w i

Skala

opodatkow ania

Stopa taryfy

K

14

15

16

Owies w  ziarnach . . 1 0 0  b i l  opran i  ó w

S ia n o  b e z  różn icy , ró w n ież  m ieszan k a  jako k a n n a  d la  bydła 1 0 0  k ilo sra i

Słoma, sieczka, olręhy, s i to w ie ' ...............................................

U w ag .a . Zboże w źdźbłacb należy traktow ać jak słomę.

100 kilogramów

60

30

30

U w a g a . Przedm ioty, podlegające podatkowi spożywczemu i wprowadzali# w tak m ałej ilości,-że nalc- 
żytość wraz z ew entualnym  dodatkiem  autonom icznym  nie przenosi 4 b ,  są  w olne od podatku. W  razie nadużyć 
m ożna ułatw ienie to wstrzymać n a  pewien oznaczony czas co WoMoszczctolnycb osób lub pewnycb przestrzeni 
granicznych i punktów wchodu.

122.
Rozporządzenie Ministerstw skar- 
M, rolnictwa, spraw wewnętrznych, 
handlu i kolei żelaznych z dnia 

25. maja 1911,
dotyczące upoważnienia c. k. Urzędu celnego po­

bocznego Haidmühle, uposażonego w upoważnienia 

urzędu celnego głównego II. klasy, do ekspeiiyo- 

wania przesyłek żywych roślin.

Dodatkowo do rozporządzenia Ministerstw 
rolnictwa, spraw wewnętrznych, handlu i skarbu

z dnia. 15. lipca 1882. Dz. u p. Nr. 107, dotyczą­
cego środków ostrożności, które należy zachować 
w stosunkach z zagranicą dla zapobieżenia zawle­
czeniu mszycy winnej (Phylloxera vastatrix), upo­
ważnia się c. k. Urząd celny poboczny Haidmühle 
do ekspedyowania przesyłek, nadchodzących z za­
granicy a zawierających przedmioty, wymienione 
pod Nr. 2 dodatku do powyższego rozporządzenia 
(załącznik C do § 18. przepisu wykonawczego do 
ustawy o taryfie celnej, rozdział «, punkt IV). według 
przepisów, wydanych co do ekspedyowania takich 
przesyłek przez upoważnione urzędy celne.

Weiskirchner włr. Meyer wł.
Wickentmrg włr. Zaleski włr.

Widmann włr.


